
BOLETIM DE SERVIÇO Nº 13 SUPLEMENTAR | BRASÍLIA, 25 DE JULHO DE 2025 | MCTI

42

Centro de Tecnologia Mineral

PORTARIA CETEM Nº 162, DE 22 DE JULHO DE 2025

Designa servidor como responsável pelos Programas 
Institucionais de Bolsas de Iniciação Científica, 
Tecnológica e de Inovação (PIBICTI) junto à Fundação 
de Amparo à Pesquisa e Inovação do Espírito Santo 
(FAPES), no âmbito do CETEM, no Núcleo Regional 
do Espírito Santo (NRES).

A DIRETORA DO CENTRO DE TECNOLOGIA MINERAL - CETEM, DO MINISTÉRIO DA 
CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO - MCTI, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela 
Portaria n.º 407, de 29 de junho de 2006, publicada no Diário Oficial da União, de 30 de junho de 
2006 e pela Portaria nº 3.679, de 18 de setembro de 2020, do Ministério da Ciência, Tecnologia e 
Inovações, publicada no Diário Oficial da União nº 181 de 21 de setembro de 2020, bem como, o 
Regimento Interno - CETEM, aprovado pela Portaria MCTI Nº 7.050, de 24 de maio de 
2023, resolve:

Art. 1º Designar o servidor Kayrone Marvila de Almeida, matrícula SIAPE nº ***3065, 
como responsável pelos Programas Institucionais de Bolsas de Iniciação Científica, Tecnológica e 
de Inovação (PIBICTI) junto à Fundação de Amparo à Pesquisa e Inovação do Espírito Santo (FAPES), 
no âmbito do CETEM, no Núcleo Regional do Espírito Santo (NRES).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SILVIA CRISTINA ALVES FRANÇA
Diretora

Documento assinado eletronicamente por Silvia Cristina Alves França, Diretora do Centro 
de Tecnologia Mineral, em 22/07/2025, às 13:58 (horário oficial de Brasília), com 
fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.


